
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Ufficio Tecnico Comunale

P.zza Giovanni XXIH0n.l cap. 98030
C.F.80004440832 P.I.00514760834

TeLDir. 0942/721723 fox.0942-721015-

DETERMINA DIRIGENZIALE (REGISTRO INT. N° 82 DEL 21.12.2016)

REGISTRO GEN.N0 33 6 DEL 21.12.2016

OGGETTO :LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ARTISTICA DELLA STRADA
PANORAMICA VIALE DELLE RIMEMBRANZE - VIA BELVEDERE, FINALIZZATA ALLA
VALORIZZAZIONE DI ANTICHE BOTTEGHE LOCALI DA ADIBIRE A CENTRI DI
AGGREGAZIONE SOCIO ~ CULTURALI.

CODICE CUP:I73D10000370006; CODICE CIG 4903672E22.

-Liquidazione compensi RUP Arch. Stracuzzi Sebastiano

II direttore Area Tecnica

-Che con D.D.G. 1150 del 30/04/2013 dell'Assessorato Regionale dei Beni Culturali e
dell'Identità Siciliana, registrato alla Corte dei Conti il 24/07/2013 REG 1 foglio 103, notificato
viaPEC a questo Ente in data 02/08/2013 alprot4811 è stata data copertura finanziaria ai lavori in
oggetto, avente ad oggetto, P.O. 2007/2013 -Attuazione Asse VI ~ Sviluppo urbano sostenibile —
Avviso seconda fase-seconda finestra-Lìnea d'intervento 3.1.3.2 -D.D.G. n.51 del 25.01.2012 ~
Richiesta integrazioni al progetto definitivo e richiesta di progetto esecutivo relativo al PIST n. 17
-Peloritani Terre dei Miti e della bellezza area Ionico Alcantara -Scheda operazione n.7 ~
Riqualificazione artistica strada panoramica Viale Rimembranze, Via Belvedere —Finalizzata alla
valorizzazione di antiche botteghe e locali da adibire a centri di aggregazione so ciò-culturale, per
l'importo complessivo di € 700.000,00;
-Vista il Quadro Economico del progetto esecutivo dei lavori di riqualificazione artistica della
strada panoramica viale Rimembranze — Via Belvedere — finalizzata alla valorizzazione delle
antiche botteghe locali da adibire ai centri di aggregazione socio culturali relativamente alle
spettanze al RUP per l'importo di €.1.872,78;
-Vista la nota assunta al protocollo dell'Ufficio al n.10705 del 19/12/2016, con la quale viene
comunicata l'apertura di credito per l'importo complessivo di €.50.471,60, in merito ai lavori di
cui in oggetto da parte dell'Assessorato Beni Culturali e dell'Identità Siciliana;
-Viste la ricevuta emessa dalL'Arch. Stracuzzi Sebastiano in data 31/12/2015 dell'importo di
€.1.872,78. comprensiva di ritenuta di € 711,65, per aver svolto le mansioni di RUP delle opere di
cui all'oggetto;
-Visto che occorre liquidare al RUP il compenso di cui alla ricevuta del 31/12/2015 di €.1.872,78;
-Considerato doversi procedere alla liquidazione al RUP, l'importo totale di €.1.872,78;
-Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 19.01.2016 con il quale è stato attribuito l'incarico di
responsabile dell'Area Territorio ed Ambiente;
-Visto il regolamento di contabilità comunale;
-VISTI i D.L. n.50/2016 e il DPR n. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;



-VISTA la legge n. 13 6/2010;
-VISTA la L.R.n. 16/2011;
-Viste le vigenti disposizioni di leggi in materia di Lavori Pubblici;

DETERMINA

l)Di liquidare -La somma di €.1.872,78, comprensiva di ritenuta di G 711,65, per il RUP Arch.
Sebastiano Stracuzzi, relativa ai lavori di Riqualificazione artistica strada panoramica Viale
Rimembranze, Via Belvedere -Finalizzata alla valorizzazione di antiche botteghe e locali da adibire
a centri di aggregazione socio-culturale, c7o Banca Unicredit, Agenzia di S. Teresa di Riva IBAN:
IT24X0200882530000300412021;

2) Imputare la relativa spesa €.1.872.78 sul Capitolo 776422 mandato n°49 emesso dall'Assessorato

Beni Culturali e dell'Identità Siciliana^

3) Demandare l'Ufficio di Ragioneria di predisporre i relativi mandati di pagamento;

Lì 21/12/2016

II R.U.P./R-é^i^aSÈkkdell'Area Tecnica



OGGETTO:LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ARTISTICA DELLA STRADA
PANORAMICA VIALE DELLE RIMEMBRANZE - VIA BELVEDERE, FINALIZZATA ALLA
VALORIZZAZIONE DI ANTICHE BOTTEGHE LOCALI DA ADIBIRE A CENTRI DI
AGGREGAZIONE SOCIO - CULTURALI.

CODICE CUP:I73D10000370006; CODICE CIG 4903672E22.

-Liquidazione compensi RUP Arch. Stracuzzi Sebastiano

VISTO DI REGOLARITÀ'CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'ari. 55 della L. 8/6/90 n° 142 recepito dall'art. 1, lettera i) della L. R. 11/12/1991 n°
48, si appone il visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria di
€.1.872,78 mandato n°49 Capitolo 776422 emesso dall'Assessorato Beni Culturali Identità Siciliana.
Forza d'Agro lì 22.12.2016

IL DIRETTORE DELL'AREA FINANZIARIA


